jamak dari kata khuluq. Menurut Ibnu Manzhur (630-711 H/ 1232-1311 M),

pakar bahasa arab, khuluq bermakna agama, tabiat dan perangai. Menurut

beliau antar akhlaq dan khalq (penciptaan) memiliki pertalian yang sangat

dekat. Jika khalq (penciptaan) adalah bentuk, sifat dan nilai-nilai yang

bersifat lahiriah sebagaimana diciptakan Allah, maka khuluq adalah bentuk,